
平成２１年６月４日 

建設工事業者各位 

 

               浜 松 市 長  鈴木 康友 

            

鈴木 俊廣  

                            
 

市内業者への下請負等の優先発注について（お願い） 

 

浜松市では、かねてより建設工事の発注にあたりましては、本市

経済の活性化や市内業者（浜松市内に本店を有する者）の育成・振

興及び地域雇用の促進を図る観点から、市内業者への発注を優先し

てまいりました。 

また、今般の経済危機を乗り切るため、様々な緊急経済対策を推

し進めているところでございます。 

このような中、地域経済の活性化を図るため、「地元でできるもの

は、地元で」を大原則として、建設工事を始めとし、施設維持管理

などの業務委託や物品の調達にあたっては、市内業者を最優先に発

注しております。 

建設業を営まれている皆様におかれましても、このような状況を

ご理解いただき、公共工事に限らず、受注された建設工事の一部を

下請けにより施工する場合は、できる限り市内業者に発注してくだ

さいますよう、特段のご配慮を賜りたくお願い申し上げます。 

また、建設資材の調達にあたっても、市内業者へ発注していただ

きますよう、併せてお願いいたします。 

なお、工事を下請発注する場合には、適正な価格で契約するとと

もに、下請代金を適正な期間内に支払うこと等、下請契約の適正な

履行に努めてください。 

 

浜松市財務部調達課 

浜松市水道事業及び  

下水道事業管理者  


